
Smlouva o novaci

uzavřená dle ust. § 1903 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník"),

smlouva inomínátní

uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

mezi

smluvními stranami, podle svého prohlášení plně svéprávnými, a to:

Odběratelem:
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO; 00179540 
DIČ; 00179540, plátce DPH
Zastoupená panem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. značkou Pr 876 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové 
(dále též jen jako „Kupující")

Dodavatelem:
MIELE, spol. s r.o.,
Se sídlem Holandská 879/4, Štýřice, 639 00 Brno,
IČO; 18829503
Zast. panem Josefem Jelínkem, jednatelem
Zaps, v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 1790 vedenou Krajským soudem v Brně 
(dále též jen jako „Prodávající").

(dále jen souhrnně „smlouva")

I.
Popis skutkového stavu

1. Na základě Prodávajícím akceptované objednávky č. VOTECH-2021-000035 ze dne 6. 4. 2021 došlo 
mezi smluvními stranami k uzavření kupní smlouvy a následné dodávce a montáži příslušenství 
k laboratorní myčce PG 8593 AE, a to v rozsahu dle cenové nabídky Prodávajícího (dále jen jako 
„Objednávka"). Objednávka je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. Kupní cena bez 
DPH v zákonné výši byla ujednána na Kč 90 624,--. Předmět koupě byl na základě Objednávky 
dodán Kupujícímu dne 31. 5. 2021. Následně došlo též k úhradě sjednané kupní ceny Kupujícím.

2. Kupující je povinným subjektem pro uveřejňování soukromoprávních smluv v Registru smluv dle § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen



„ZRS" či „zákon"), který jí ukládá povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle tohoto 
zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Objednávka byla uveřejněna v Registru smluv až dne 8.
4. 2022. Kupní smlouva (Objednávka) tedy byla uveřejněna po uplynutí tří měsíců ode dne, kdy 
byla uzavřena. Tato skutečnost dle ust. § 7 odst. 1 ZRS znamená, že došlo k naplnění zákonné 
domněnky a kupní smlouva byla zrušena od počátku po uplynutí výše uvedené tří měsíční lhůty. 
Právním důsledkem popsaného je i skutečnost, že došlo k uveřejnění zdánlivého právního jednání 
bez jakékoli právní relevance. Na úkony učiněné mezi smluvními stranami je nutno po uplynutí tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena kupní smlouva, nahlížet jako na plnění z právního důvodu, 
který odpadl. Závazek mezi stranami existující je tedy závazkem z jiného právního důvodu.

4. Smluvní strany prohlašují, že k částečnému plnění z Objednávky jak ze strany Prodávajícího 
(dodání sjednaného předmětu koupě), tak Kupujícího (úhrada sjednané kupní ceny) došlo na 
základě právního důvodu, který odpadl, a mezi stranami by tak mohly vzniknout pochybnosti, zda 
se nemají vypořádat podle právní úpravy bezdůvodného obohacení. To ale není jejich zájem. 
Smluvní strany se dohodly, že chtějí stvrdit tímto právním jednáním, že popsané jednání je 
jednáním z kupní smlouvy a chtějí zachovat i všechna ostatní práva a povinností (zejm. záruku na 
dodaný předmět koupě) z kupní smlouvy, která ovšem byla dle zákona od počátku zrušena. 
Smluvní strany ani nemají zájem na jakýchkoli sankcích či náhradách újem vůči sobě případně 
vzniklých z důvodu zrušení kupní smlouvy pro její neuveřejnění v zákonné lhůtě v Registru smluv, 
a proto se těchto případných práv vzdávají.

5. Smluvní strany vědomy si právních následků spojených s neuveřejněním smlouvy dle zákona a 
v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z Objednávky, jakož i s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly svědomím závaznosti Objednávky a v souladu s jejím obsahem 
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění 
z Objednávky, sjednávají tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že vzájemná práva a povinnosti, které touto 
smlouvou nově sjednávají, jsou zcela a beze zbytku vyjádřena textem původní Objednávky, jež 
tvoří pro účely dostatečné konkretizace přílohu č. 1 této smlouvy. Jsou zachovány veškeré záruky, 
které dle dohody stran běží od předání předmětu koupě Kupujícímu dle Objednávky. Touto kupní 
smlouvou se tedy Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, která jsou předmětem koupě, 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí 
Prodávajícímu kupní cenu.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Objednávky považují 
za plnění dle této smlouvy. Protože mezi smluvními stranami existuje závazek z jiného právního 
důvodu, dohodly se smluvní strany, že tento závazek se ruší a plně nahrazuje závazkem 
konstituovaným touto smlouvou. Po dohodě stran se neuplatní poslední věta z ust. § 1902 
občanského zákoníku. Smluvní strany zároveň prohlašují, že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním dle Objednávky nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.



3. Smluvní strany se dále zavazují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku její účinnosti plněna v souladu s obsahem Objednávky, budou splněna podle 
sjednaných podmínek (Objednávky).

4. Tato smlouva musí být uveřejněna v Registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující. Uveřejněním 
smlouva nabývá účinnosti. Prodávající souhlasí bez výhrad s uveřejněním smlouvy v Registru 
smluv, a to včetně přílohy.

lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
3. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli 
povinnost žádné ze stran.

5. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

Příloha č. 1 - Objednávka č. VOTECH-2021*000035 ze dne 6. 4. 2021

V Havlíčkově Brodě dne 

Kupující:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel

V Brně dne 23.2.2024 

Prodávající:

Za MlELE, spol. s r.o.,



□ NEMOCNICE
HAVLÍČKŮV
BROD

OBJEDNÁVKA

Odběratel

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Husova 2624
580 01 Havlíčkův Brod
IČO 00179540 DIČ CZ00179540

Spisová značka

Dodavatel

MlELE,spol s r.o.

Holandská 4 
639 00 Brno 
CZECH REPUBLIC

List č. 1/1

VOTECH-2021-000035

IČO 18829503 DIČ CZ18829503

Vyřizuje Kontaktní osoba

Dodat na centrální sklady

Kód akce
Způsob dopravy
Způsob úhrady
Dodací podmínky
Ceny jsou uváděny

Bankovním převodem

Bez daně

Požadované datum dodání
Datum vytvoření
Vytvořil
Zodpovědná osoba

31.05.2021
06.04.2021

Předmět

Dodávka a montáž příslušenství k laboratorní myčce PG 8593 AE v rozsahu dle cenové nabídky č. 9001.2. Cena dle 
cenové nabídky je 90 624,-Kč bez DPH.

Kód zboží Název zboží Objednáno
výsledné

MJ Objednáno
výsledné

Skladová
MJ

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH

0,00
0,00

CZK
CZK

Celkem s DPH 0,00 CZK

Razítko a podpis dodavatele Razítko a podpis odběratele

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem Ql 108.24, www.qi.cz

http://www.qi.cz

